
Mitteldeutsche Crosslaufserie 2023

Lauf 1 Werdau 22.01.2023

Ergebnis - U9_U11

EZF (x): Startzeit: 9:40:01
Rang Name Jahr UCI-ID w/m AK+m/w Verein / Sponsor StNr. Runden Zeit/Status

1 Ole Klingsporn 2015 m U9wm Team LoonyTuns 1 2 0:05:50
2 Eskil Weise 2015 m U9wm RSV Erzgebirge 8 2 0:06:48
3 Mattes Kolloch 2017 m U9wm SV Sachsen 90 Werdau 3 2 0:07:28
4 Alma Weise 2016 w U9wm RSV Erzgebirge 9 2 0:08:02
5 Raila Klingsporn 2016 w U9wm Team LoonyTuns 12 2 0:08:26
6 Oskar Bochmann 2016 m U9wm SV Sachsen 90 Werdau 2 2 0:08:27

1 Melina Friebe w U11w White Rock Weißenfels 41 3 0:09:59
2 Lotta Hiekmann w U11w White Rock Weißenfels 42 3 0:12:19

1 Lian Bönisch 2013 m U11m RSV Erzgebirge 34 3 0:08:36
2 Bela Redward Berger 2013 m U11m Team von der Rampe 43 3 0:09:25
3 Finn Böttger m U11m White Rock Weißenfels 37 3 0:09:35
4 Bengt Kramer m U11m White Rock Weißenfels 38 3 0:10:19
5 Moritz Gaudlitz 2014 m U11m SV Sachsen 90 Werdau 33 3 0:12:11
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Veranstalter: SV Sachsen 90 Werdau
Durchführung: Mark Huster 22.01.2023 17:20



Mitteldeutsche Crosslaufserie 2023

Lauf 1 Werdau 22.01.2023

Ergebnis - U9_U11

EZF (x):

Name StNr. Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Runde 5 Runde 6 Runde 7 Runde 8 Runde 9 Runde10 Runde 11 Runde 12 Runde 13 Runde 14 Runde 15

Ole Klingsporn 1 0:02:36 0:03:14
Eskil Weise 8 0:02:55 0:03:53
Mattes Kolloch 3 0:03:11 0:04:17
Alma Weise 9 0:03:27 0:04:35
Raila Klingsporn 12 0:03:50 0:04:36
Oskar Bochmann 2 0:03:40 0:04:47

Melina Friebe 41 0:02:48 0:03:28 0:03:43
Lotta Hiekmann 42 0:03:22 0:04:25 0:04:32

Lian Bönisch 34 0:02:23 0:03:02 0:03:11
Bela Redward Berger43 0:02:45 0:03:23 0:03:17
Finn Böttger 37 0:02:43 0:03:23 0:03:29
Bengt Kramer 38 0:02:42 0:03:36 0:04:01
Moritz Gaudlitz 33 0:03:18 0:04:22 0:04:31



Mitteldeutsche Crosslaufserie 2023

Lauf 1 Werdau 22.01.2023

Ergebnis - U13_U15

EZF (x): Startzeit: 10:24:58
Rang Name Jahr UCI-ID w/m AK+m/w Verein / Sponsor StNr. Runden Zeit/Status

1 Silvie Gräßler 2012 w U13w RSV Schwarzenberg Team Auto-
Riedel 

5 3 0:16:57

1 Luis Hiekmann m U13m White Rock Weißenfels 3 3 0:12:22
2 Leopold Fassler 2012 m U13m RSV Erzgebirge 4 3 0:12:52
3 Lorenz Nolte Berger 2011 m U13m Team von der Rampe 6 3 0:12:53
4 Pit Bochmann 2012 m U13m SV Sachsen 90 Werdau 2 3 0:13:44

1 Ben Lindner 2010 10118989779 m U15m SV Sachsen 90 Werdau 33 5 0:22:10
2 Luca Rudolf 2009 m U15m SSV Saalfeld/Team Freie 

Fröbelschule Keilhau
41 5 0:22:44

3 Jan Heinemann 2009 m U15m SSV Saalfeld/Team Freie 
Fröbelschule Keilhau

40 5 0:23:10

4 Arthur Horn m U15m White Rock Weißenfels 37 5 0:24:13
5 Karl Schwedler 2009 m U15m SV Sachsen 90 Werdau 34 5 0:26:36
6 Nevio Beninca 2009 m U15m SV Sachsen 90 Werdau 31 5 0:26:37
7 Magnus Ketscher 2010 10119322411 m U15m SV Sachsen 90 Werdau 32 5 0:29:14
8 Cedric Sommer 2010 10118989981 m U15m SV Sachsen 90 Werdau 35 4 0:22:35
9 Max Weiß 2009 m U15m SV Sachsen 90 Werdau 42 4 0:24:17
10 Eric Richter m U15m White Rock Weißenfels 36 4 0:31:01
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Veranstalter: SV Sachsen 90 Werdau
Durchführung: Mark Huster 22.01.2023 17:23



Mitteldeutsche Crosslaufserie 2023

Lauf 1 Werdau 22.01.2023

Ergebnis - U13_U15

EZF (x):

Name StNr. Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Runde 5 Runde 6 Runde 7 Runde 8 Runde 9 Runde10 Runde 11 Runde 12 Runde 13 Runde 14 Runde 15

Silvie Gräßler 5 0:02:51 0:06:53 0:07:13

Luis Hiekmann 3 0:02:17 0:05:05 0:05:00
Leopold Fassler 4 0:02:27 0:05:14 0:05:11
Lorenz Nolte Berger 6 0:02:30 0:05:12 0:05:11
Pit Bochmann 2 0:02:43 0:05:37 0:05:24

Ben Lindner 33 0:02:26 0:05:14 0:04:51 0:04:39 0:05:00
Luca Rudolf 41 0:02:21 0:04:56 0:05:04 0:05:18 0:05:05

Jan Heinemann 40 0:02:22 0:05:02 0:05:12 0:05:14 0:05:20

Arthur Horn 37 0:02:28 0:05:09 0:05:10 0:05:25 0:06:01
Karl Schwedler 34 0:02:23 0:05:06 0:06:02 0:06:43 0:06:22
Nevio Beninca 31 0:02:25 0:05:27 0:06:01 0:06:22 0:06:22
Magnus Ketscher 32 0:02:42 0:06:14 0:06:54 0:06:17 0:07:07
Cedric Sommer 35 0:02:45 0:06:25 0:06:49 0:06:36
Max Weiß 42 0:02:38 0:06:24 0:07:18 0:07:57
Eric Richter 36 0:03:20 0:08:22 0:09:28 0:09:51



Mitteldeutsche Crosslaufserie 2023

Lauf 1 Werdau 22.01.2023

Ergebnis - U17_EW

EZF (x): Startzeit: 11:44:57
Rang Name Jahr UCI-ID w/m AK+m/w Verein / Sponsor StNr. Runden Zeit/Status

1 Max Klopfer 2008 10094292064 m U17m SV Sachsen 90 Werdau 1 1 0:34:47
2 Jan Prell m U17m RadUnion Halle 6 1 0:35:05
3 Armin Horn m U17m White Rock Weißenfels 5 1 0:39:15
4 Carlos Scharf m U17m White Rock Weißenfels 4 1 0:39:35
5 Janik Schuster 2007 10099318684 m U17m SV Sachsen 90 Werdau 3 1 0:41:02
# Lennox Kipping 2008 m U17m SSV Saalfeld/Team Freie 

Fröbelschule Keilhau
7 1 DNF

1 Rebekka Heß 1996 w U40w --- 65 1 0:35:27
2 Luise Zechner 1997 w U40w RadUnion Halle 56 1 0:40:08
3 Anne Sprigode 2001 w U40w SSV Gera 55 1 0:43:10
4 Vanessa Leske 2000 w U40w 1. SV Gera 54 1 0:43:14

1 Steve Scheffel 1991 m U40m SV Vorwärts Zwickau 62 1 0:30:29
2 Roy Bruns 1988 m U40m RSV Erzgebirge 61 1 0:30:47
3 Denny Albert 1985 m U40m SV Sachsen 90 Werdau 36 1 0:31:00
4 Lysander Zechner 1993 m U40m RadUnion Halle 37 1 0:31:56
5 Immanuel Ries 1999 m U40m RadUnion Halle 38 1 0:32:01
6 Marcus Weigel 1987 m U40m LC Erzgebirge Oelsnitz 66 1 0:34:51
7 Lukas Hofmann 2003 m U40m RadUnion Halle 40 1 0:36:16
8 Anton-Carlos Delank m U40m RadUnion Halle 39 1 0:39:30
9 Frieder Kreis m U40m White Rock Weißenfels 31 1 0:39:31
10 Luke Belger 2006 m U40m CXC Biketeam 67 1 0:39:51
11 Jason Heinrich 2005 m U40m White Rock Weißenfels 60 1 0:39:53
12 Alexander Klopfer 2003 m U40m SV Sachsen 90 Werdau 35 1 0:40:44
13 Sebastian Weigel 1984 m U40m White Rock Weißenfels 41 1 0:44:17

1 Anke Horn w Ü40w White Rock Weißenfels 58 1 0:43:12

1 Mirko Gräßler 1976 m Ü40m RSV Schwarzenberg Team Auto-
Riedel 

45 1 0:32:37

2 Rodrigo Berger 1971 m Ü40m Team von der Rampe 59 1 0:33:47
3 Mark Huster 1977 10036317992 m Ü40m Fraureuth 44 1 0:33:59
4 Andras Horn m Ü40m White Rock Weißenfels 47 1 0:34:44
5 Steven Beninca 1973 m Ü40m SV Sachsen 90 Werdau 46 1 0:38:35
6 Jan Schiwek 1971 m Ü40m RSV Erzgebirge 52 1 0:38:51
7 Stephan Hensel m Ü40m RadUnion Halle 49 1 0:39:01
8 Steffen Lenk 1975 m Ü40m SV Sachsen 90 Werdau 64 1 0:39:08
9 Jörg Vincenz 1972 m Ü40m Radteam Lautergold/SV 

Hartenstein
42 1 0:39:20

10 Ronny Enke 1974 m Ü40m SV Sachsen 90 Werdau 63 1 0:39:36
11 Martin Hiersemann 1979 m Ü40m STV Limbach-Oberfrohna 50 1 0:40:19
12 Carsten Pönisch 1981 m Ü40m Remse Radsport 51 1 0:43:03

Veranstalter: SV Sachsen 90 Werdau
Durchführung: Mark Huster 27.01.2023 23:19



Mitteldeutsche Crosslaufserie 2023

Lauf 1 Werdau 22.01.2023

Ergebnis - U17_EW

EZF (x):

Name StNr. Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Runde 5 Runde 6 Runde 7 Runde 8 Runde 9 Runde10 Runde 11 Runde 12 Runde 13 Runde 14 Runde 15

Max Klopfer 1 0:34:47
Jan Prell 6 0:35:05
Armin Horn 5 0:39:15
Carlos Scharf 4 0:39:35
Janik Schuster 3 0:41:02
Lennox Kipping 7 DNF

Rebekka Heß 65 0:35:27
Luise Zechner 56 0:40:08
Anne Sprigode 55 0:43:10
Vanessa Leske 54 0:43:14

Steve Scheffel 62 0:30:29
Roy Bruns 61 0:30:47
Denny Albert 36 0:31:00
Lysander Zechner 37 0:31:56
Immanuel Ries 38 0:32:01
Marcus Weigel 66 0:34:51
Lukas Hofmann 40 0:36:16
Anton-Carlos Delank39 0:39:30
Frieder Kreis 31 0:39:31
Luke Belger 67 0:39:51
Jason Heinrich 60 0:39:53
Alexander Klopfer 35 0:40:44
Sebastian Weigel 41 0:44:17

Anke Horn 58 0:43:12

Mirko Gräßler 45 0:32:37

Rodrigo Berger 59 0:33:47
Mark Huster 44 0:33:59
Andras Horn 47 0:34:44
Steven Beninca 46 0:38:35
Jan Schiwek 52 0:38:51
Stephan Hensel 49 0:39:01
Steffen Lenk 64 0:39:08
Jörg Vincenz 42 0:39:20

Ronny Enke 63 0:39:36
Martin Hiersemann 50 0:40:19
Carsten Pönisch 51 0:43:03
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